
Schválený 

rozpočet 2018

  Rozpočtová skladba  Závazné ukazatele  

odvětvové třídění třída popis  v tisících Kč v tisících Kč

0000 1 Daně z příjmů FO a PO 7 530 6 900

0000 1 DPH 7 100 6 600

0000 1 Daň z nemovitostí 770 755

0000 1 Daň z hazardních her 60 65

0000 2 Poplatky (psi, správní popl.,z ubytování aj.) 78 75

0000 4 Dotace z ÚP na zaměstnance veřejná zeleň 250 234

0000 4 Dotace ze státního rozpočtu prostředn. KHK 387 369

0000 4 Dotace kanalizace aj.  v roce 2017 4 400

1031 2 Lesní hospodářství 50 38

2310 2 Vodné 2 050 2 045

2321 2 Stočné 300 250

3113 2 Odvody z příspěvkové org. - ZŠ a MŠ 78 78

3319 2 Kultura - nájem Klub 80 101

3419 2 Tělocvična Markoušovice - nájem 40 59

3612 2 Bytové hospodářství 333 330

3632 2 Pohřebnictví - poplatky za hroby Mark. 2 1

3639 2 Komunální služby 10 10

3722 2 Odpadové hospodářství 380 380

3739 2 Spodní voda - vratka 70 88

4359 2 Služby v oblasti sociální péče 460 440

6171 2,3 Činnost místní správy - různé 40 29

6310 2 Příjmy z úroků 1 1

Rozpočtové příjmy celkem 20 069 23 248

Financování  5 791 1 365

Celkové zdroje na rok 2018 25 860 24 613

           Vlastní příjmy:

              Rozpočet Obce Velké Svatoňovice na rok 2018

Předpokládaná 

skutečnost roku 

2017

Rozpočtové příjmy:



Rozpočtové výdaje:
Schválený 

rozpočet 2018

Předpokládaná 

skutečnost roku 

2017 

odvětvové třídění třída popis v tisících Kč v tisících Kč

1031 5 Lesní hospodářství - provoz 150 100

2141 5 Příspěvek SOJH 70 70

2212 5 Komunikace - silnice 850 900

2219 5,6 Komunikace - ostatní plochy a chodníky  800 453

2310 5 Pitná voda 2 560 1800

2321 5 Odvádění odpadních vod - provoz ČOV 340 370

2321 6 Odpadní vody investice - kanalizace 9 000 9700

3113 5 ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz 1 400 1400

3113 6 ZŠ investice - hřiště  600 0

3314 5 Knihovna 45 40

3319 5 Kultura 633 300

3322 5 Kaplička el. energie a oprava sakrálních staveb 107 2

3419 5 Tělocvična Markoušovice - provoz 135 125

3419 6 Tělovýchova investice - hřiště 340 586

3612 5 Bytové hospodářství 205 500

3631 5,6 Veřejné osvětlení 390 300

3632 5 Pohřebnictví - oprava hřbitova Markoušovice 0 70

3639 5 Komunální služby - rybník Aman 15 15

3722 5 Odpadové hospodářství 510 460

3739 5 Podzemní voda 500 500

3745 5 Veřejná zeleň 1 040 900

4359 5 Služby v oblasti sociální péče 630 600

5512 5 Požární ochrana 200 560

6310 5 Finanční operace - služby bank 10 10

6399 5 Platba DPH - ost. fin. operace 100 92

6320 5 Služby peněž. ústavů - pojištění majetku 60 60

6112 5 Zastupitelstvo obce 1 240 750

6171 5,6 Veřejná správa 3 930 3950

Výdaje celkem 25 860 24 613



   v tisících Kč v tisících Kč

Saldo (příjmy - výdaje) -5 791 -1 365

Financování salda z přebytku hospodaření minulých let 5 791 1 365

Přebytek hospodaření - zůst. na účtu k 30.11.2017 17 607 008 Kč

Plánovaný zůstatek na účtu k 31.12.2017 11 900 000 Kč

Plánovaný zůstatek na účtu k 31.12.2018 6 109 000 Kč

Závaznými ukazateli rozpočtu je odvětvové třídění - paragrafy.
Proti rozpočtovému výhledu na období 2016 - 2019 z roku 2015 dochází k větším daňovým příjmům

 z důvodu změny legislativy a ve výdajové části rozpočtu byla posunuta realizace plánované akce
 výstavby kanalizace v jižní části obce včetně nové ČOV. 
 Zaktualizovaný výhled - Střednědobý výhled rozpočtu byl zpracován zároveň s přípravou návrhu 
rozpočtu na rok 2018 a byl schválen před rozpočtem 2018.

Rozpočet na rok  2018 byl  schválen  na  30. zasedání zastupitelstva  dne  20.12.2017 
usnesením č. 4/30/2017:

                                                     Vyvěšeno:   21.12.2017 Sejmuto:schválením nového 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter (např. vyúčtování spotřeby energií). 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o provedeném rozpočtovém opatření v kompetenci starosty

na nejbližším zasedání zastupitelstva včetně odůvodnění opatření.

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2017 jako schodkový s celkovými příjmy 20.069.000 Kč,

financování z přebytků hospodaření z předešlých let ve výši 5.791.000 Kč, tj. celkové zdroje 25.860.000 Kč a

celkovými výdaji ve výši 25.860.000 Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové třídění - paragrafy

s rozpisem dle tabulky Návrh rozpočtu obce Velké Svatoňovice na rok 2018, který byl zveřejněn ve dnech

1.12.2017 – 20.12.2017. 

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném

znění, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v částce 45 000 Kč u

jednotlivých závazných ukazatelů pokud změna nevyvolá zvýšení financování obce a v částkách vyšších

v případech:

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze,

k odvrácení možných škod, výdaj v případě včasného neuhrazení vázaný výraznou penalizací 



 

 






